



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2023

№ 4342-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Уссурийского городского округа
от 04 августа 2020 года
№ 1704-НПА «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие информационного
общества в Уссурийском
городском округе»
на 2021-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа от 31 октября 2023 года № 944 «О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 29 сентября 2009 года № 102 «О структуре администрации Уссурийского городского округа», постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа», на основании распоряжения администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2016 года № 250 «Об утверждении Перечня муниципальных

программ Уссурийского городского округа», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 04 августа 2020 года № 1704-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в Уссурийском городском округе» на 2021-2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие информационного общества в Уссурийском городском округе» на 2021-2027 годы, утвержденной постановлением (далее – Программа):

а) в Паспорте Программы:

раздел «Руководитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Заместитель главы администрации по культуре и спорту - начальник управления по делам молодежи, физической культуре и спорту»;

раздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Управление культуры администрации Уссурийского городского округа»;

в разделе «Задачи муниципальной программы»:

в пункте 1 слова «Обеспечение прав» заменить словами «Обеспечить права»;

в пункте 2 слова «Совершенствование взаимодействия» заменить словами «Совершенствовать взаимодействие»;

в пункте 3 слова «Развитие активности» заменить словами «Развивать активность»;

б) в Программе:

в разделе V. «Механизм реализации муниципальной программы»:

в абзаце втором слова «отдел пресс-службы» заменить словами «управление культуры»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Координирование деятельности ответственного исполнителя Программы осуществляет руководитель Программы - заместитель главы администрации по культуре и спорту - начальник управления по делам молодежи, физической культуре и спорту (далее – руководитель Программы).»;

в разделе VII. «Реализация и контроль за ходом реализации программы»:

в пункте «е¹» слова «управление информатизации и предоставления муниципальных услуг» заменить словами «управление делами аппарата администрации Уссурийского городского округа»;

в пункте «б²» слова «отделу пресс-службы» заменить словами «управлению культуры»;

в) в Приложении № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие информационного общества в Уссурийском городском округе» на 2021-2027 годы» к Программе:

слова «Обеспечение права» заменить словами «Обеспечить права»;

слова «Совершенствование взаимодействия» заменить словами «Совершенствовать взаимодействие»;

слова «Развитие активности» заменить словами «Развивать активность»;

г) Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие информационного общества в Уссурийском городском округе» на 2021-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается);

д) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие информационного общества в Уссурийском городском округе» на 2021 - 2027 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава
Уссурийского городского округа

Е.Е. Корж